
株式会社  

ブリアンサエラ事業部 

 

ブリアンサエラ尾張旭店の営業再開について 

 

 この度、弊社ブリアンサエラ尾張旭店において従業員 1 名が 7 月 22 日（水）に新型コロナウイルス

に感染していることが判明し、臨時休業としておりましたが、消毒作業を実施し、店内感染が無いこと

が確認されましたので、2020 年 8 月 5 日（水）は開店準備、8 月 6 日（木）より営業再開をさせていた

だきます。 

 

営業再開にあたり感染者発生後の経過及び対応について、以下のとおりご報告いたします。 

 

 

① 感染者の状況 

当該感染者は、保健所の指示により、軽症であったため、自宅での隔離・経過観察を経て、順調

に回復いたしました。 

 

② 濃厚接触者への対応 

 保健所の調査により従業員 2 名が濃厚接触者と特定されましたが、保健所の指示により 2 週間

の自宅待機後、発症しませんでした。 

 

③ 濃厚接触者以外の従業員への対応 

濃厚接触者以外の従業員も保健所の指示により、5 日間の自宅待機後、発症しませんでした。

その後も健康に過ごしております。 

 

④ 店内の消毒 

7 月 23 日、業者による消毒を実施し、その後従業員が継続して店内の消毒を実施しておりま

す。 

 

 今回の件では、お客様、関係者の皆様のみならず、地域の皆様にも多大なるご迷惑・ご心配を

お掛けすることになり、心より深くお詫び申し上げます。 

 今後も全従業員に対し、勤務中のマスク着用、毎日の検温・体調確認、手洗い・消毒の励行、

ソーシャルディスタンスの確保、3 密回避等の感染拡大防止策を一層強化してまいります。 

 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

ブリアンサエラお客様相談室 0120-708-111 


